
えんぴつはかせ

体験版申込書

（もじ練習票サンプル）

【M20076】

（日本ソフト開発株式会社）

□ 体験版送付希望 （期間限定）
先着300園様
もじ練習票印刷サンプルプレゼント付

□ 利用希望 （申込説明書送付希望）

個人情報の提供について （裏面にあります）

□ 同意する （左記にチェックを入れてください）

お手数ですが、お名前・連絡先をご記入願います。

このままＦＡＸしてください

ＦＡＸ：

えんぴつはかせサポートセンター行

役職

お名前

ＴＥＬ



残暑の候、園長先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
昨今のコロナ禍において、大変なご苦労をされていることとお見舞い申し上げます。
さて、今回は「読み、書き、そろばん」の基礎教育の中から、「書き」の指導力向上のための新し
い仕組みとして、「えんぴつはかせ」のご紹介をさせていただきたく存じます。
今までの「お手本」を書き写すだけの練習では、退屈な反復練習に終始しがちで「書き」の力を高
めることは難しいものでした。
「えんぴつはかせ」は、長年の幼年向け書き方指導の中で考案された「文字リズム」を取り入れた
幼年向け“初めての文字書き方指導システム”で、きれいで正しい文字の書き方を、リズムに合わ
せて楽しく学んでいただけるものです。
正しくきれいな文字の書き方を身につけることは、大きな自信となり「一生の宝物」になると考え
ます。 家庭学習可能な「オンライン学習ツール」としてもご活用いただけます。
是非一度ご検討を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

日本ソフト開発（株） クラウド教育ICT本部
Tel：0749-52-5239

日本ソフト開発（株） お客様相談窓口
Tel：0749-52-3811 Fax：0749-52-3804

松井敬子先生監修

Alive書写教室代表
幼稚園専科課外書き方教
室
えんぴつはかせ代表

●日本書写書道検定委員
会
学校教育部門 師範

●日本書写書道検定委員
会
全国大会手本揮耄者

た
て
書
き

自由に文字を指定して、先生の
お手本文字で練習票が作成できます！

先生からのメッセージはこちらからご覧いただけま
す。

http://enpitsuhakase.jp/voice/

よこ書き

18年間で文部科学大臣賞50回以上、
上位賞数百回以上入賞！

※１：１クラス35人までの料金となります。
・契約は年間契約となります。（税別）
・テキスト（もじあそび）は別途となります。（400円/冊）
・説明会が必要な場合は別途調整となります。

※２：家庭学習機能はオプションとなります。

インターネット接続パソコン・タブレッ
トに対応させていただきます。
（スマホでも大丈夫です。）

先生に習った文字学習を、ご家庭でも復習で
きます。
保護者様と一緒に、名前のお手本文字や「文
字リズム」を自動編集して、
ご家庭で何時でもじっくり
おけいこできます。※２


